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Bakterie z jogurtu mogą pomóc w gojeniu
złamanych kości

Pokrycie implantów zespalających złamane kości bakteriami typowymi dla jogurtu może
przyspieszać ich gojenie i zapobiegać infekcjom pooperacyjnym – informuje pismo “Science
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Advances”.

Dr Lei Tan z Uniwersytetu Hubei w Wuhan (Chiny) i jego koledzy zbadali, czy powlekanie implantów
“jogurtowymi” bakteriami Lactobacillus casei może poprawić regenerację kości. Wiadomo, że
gatunek ten reguluje miejscową odporność, co może pobudzać wytwarzanie tkanki kostnej oraz
uwalnia substancje o działaniu przeciwbakteryjnym.

Naukowcy wszczepili tytanowe implanty szczurom ze złamanymi piszczelami. Trzy szczury otrzymały
standardowe implanty, a trzy inne - implanty pokryte martwymi bakteriami L. casei.

Po czterech tygodniach u szczurów z implantami pokrytymi bakteriami nastąpił 27-procentowy
wzrost tkanki kostnej w porównaniu z 16-procentowym wzrostem u szczurów ze zwykłymi
implantami (wzrost tkanki kostnej jest oznaką gojenia się złamania).

Jednym z potencjalnych zagrożeń związanych z implantami jest infekcja w miejscu, w którym implant
styka się z kością. Zespół zbadał więc również, czy implant powleczony L. casei był bardziej odporny
na infekcje, pokrywając go wielolekoopornymi bakteriami MRSA, które mogą powodować infekcje.
Po 12 godzinach naukowcy odkryli, że 99,9 proc. tych patogenów było martwych.

Źródło: pap.pl
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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